ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 11.12.2024                                                                                                     №1151-V

О внесении изменений в решение
Воронежской городской Думы
от 22.11.2017 №724-IV «Об утверждении
Порядка освобождения от должности в связи
с утратой доверия лиц, замещающих
 муниципальные должности»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Воронежская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Воронежской городской Думы от 22.11.2017

№724-IV «Об утверждении Порядка освобождения от должности в связи с утратой

доверия лиц, замещающих муниципальные должности» следующие изменения:

1.1. Подпункт «а» пункта 3 дополнить словами «, за исключением случаев,

установленных федеральными законами».

1.2. Подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«б) непредставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных

федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если

иное не установлено федеральными законами».

1.3. Подпункт «а» пункта 4 дополнить словами «, за исключением случаев,

установленных федеральными законами».

1.4. Подпункт «б» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«б) непредставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных

федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если

иное не установлено федеральными законами».

Глава городского округа город Воронеж С.А. Петрин

Председатель Воронежской городской Думы В.Ф. Ходырев